- 1 -

平成２９年度 第６回行財政改革推進委員会 議事録（要旨）

１ 日 時 平成２９年９月１３日（水） １８：３０～１９：００

２ 場 所 旭川市総合庁舎２階 秘書課第２応接室

３ 出席者 秋山委員，浅沼委員，梅津委員，川邊委員，篠原委員，増田委員

（所管課）総合政策部 黒蕨部長

総合政策部財政課 木村課長，稲田主幹，佐々木主査，杉山主査

（事務局）総務部行政改革課 田澤部長，小島課長，松浦課長補佐，青葉主査

４ 公開・非公開の別 公開

５ 会議資料

⑴ 次第

⑵ 「受益と負担の適正化」へ向けた取組指針（改訂版）（案）（答申案）

⑶ 平成２９年度 行政評価の実施について（答申案）

６ 議事要旨

事務局から配付資料に基づき内容を説明した後に，審議，内容確認等を行った。

概要は次のとおり。

●「受益と負担の適正化」へ向けた取組指針（改訂版）（案）について（答申案）

答申案どおり確定することで各委員了承した。

●平成２９年度 行政評価の実施について（答申案）

（委員）

３ページ，高齢者生きがい対策費の（見直しの内容）の２つ目について，この文章だとイ

ベント化自体が目的に見えて，その意図がわからない。収益を上げて費用負担を減らすこと

が趣旨であったと思う。

（委員）

外部委託，業務委託，民間委託と文言が統一されていないので，どれかに統一した方が良

いのでは。

（委員）

外部委託という文言が適当だと思う。

（事務局）

御意見を踏まえ修正し，会長に確認後に確定し，答申の写しを各委員に送付する。